paupertatis: nec putandum est, Rubricam in hoc voluisse textui derogare; Unde, ne dicatur Rubricam sibi contradixisse, dicendum est, quod prima Rubrica intelligenda est juxta secundam, nempe requirere calicem argenteum, nisi excuset paupertas; et sub eadem limitatione intelligi debet, cum requirit inaurationem. Hic autem obiter notandum, quod Rubrica permittit calicem stanneum, sed non æreum: Verum dicit *Holz. n. 373.* in hac Rubrica non prohiberi calicem ex ære, vel aurichalco inauratum; nam in cit. textu *Ut calix*, in tantum talis calix vetatur, in quantum hic ob virtutem vini æruginem parit, quæ vomitum provocat: Sed calix æreus inauratus æruginem non parit; et ideo ait *Holz.* hoc usitari in Germania pro Ecclesiis pauperculis.

Dubatur 4. An calix amittat consecrationem si cuppa separatur a pede? Si cuppa sit fixa pedi, certum est apud omnes amittere consecrationem; Si vero pes sit tornatilis, etiam affirmat *S. Antonin. 3. part. tit. 13. §. 5. et Palud. Sylo. etc. ap. Escob. l. 21. n. 474.* quia calix per separationem jam formam amittit. Sed communiter negant *Suarez d. 81. sect. 7. Bon. p. 9. n. 20. Lugo d. 26. n. 93. Ronc. c. 6. q. 4. et Escob. n. 476. cum Füll. Aversa, Hurt. et aliis.* Ratio, quia per talem separationem Calix revera formam non perdit, cum ejus partes sine novo artificio jungi possint.

571. « 5. Vestes sacræ execrantur, quando ita destruantur, ut perdant suum usum; ut si cinguli parte te non amplius cingere possis, vel si manica ab alba separetur, etiamsi postea reparatur. Non perdunt autem, etsi attritis pars aliqua assuatur; vel cinguli parti aptæ adhuc ad cingendum altera annectatur, quia tunc accessorium sequitur principale, *Lugo, Tamb. de exp. Sacr. l. 1. c. 3. §. 2. (Ita etiam dicunt Tourn. p. 823. Salm. c. 4. num. 94. cum communi, Tamb. c. 3. §. 2. Elbel n. 282. cum Laym. Gvo. et aliis passim. Unde dicunt Suar. d. 82. sect. 2 et 3. Bonac. p. 9. à n. 26. Laym. cap. 6. n. 6. Tourn. p. 819. et Pal. p. 10. n. 12. cum Nav. et Con. quod corporale tum amittit benedictionem, cum redditur ineptum diminutione vel fractione ad decenter continendum calicem cum patena: Alba, cum ab ea manica abscinditur: Cingulum, cum ita ram-pitur, ut neutra pars cingere possit: Stola, cum non potest humeros operire, et idem dicendum, si aliqua ejus pars scinditur, quamvis statim sarciatur, quia jam suam formam amisit.) » Similiter, si stola, vel casula duplicata, facili separatione, fiant duæ, quarum utraque apta sit ad Sacrificium, non perdunt benedictionem. *Tamb. loco citato. (Ita communissime DD. cum Suar. d. 82. sect. 2. Salm. c. 4. n. 94. et Sa ap. Pal. p. 10. n. 8.) »**